
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di agosto,

Il Responsabile del Settore Tecnico

Richiamata la determina n. 223 del 20/08/2019 del 2̂ Settore Tecnico, di affidamento dei lavori
relativi alle opere di urbanizzazione e di completamento funzionale relative alla ristrutturazione della
scuola primaria P. Santini alla ditta Francucci SRL di Treia;

Considerato che i lavori iniziano in data 26/08/2019 sino alla data presunta del 14/09/2019;

Reputato opportuno chiudere al transito il tratto di via Papa Giovanni XXIII, compreso tra il civico 7
(palestra scolastica) e l’imbocco del civico 2 di contrada Salsaro Ete (prop. Morelli Adina), interessato
dai lavori;

 Visto l’art. 38 , primo comma , lettera b , della legge 8/06/1990 n. 142;

 Visto il Dlgs 267/2000;

ORDINA

la chiusura al traffico di via  Papa Giovanni XXIII nel tratto compreso tra il civico 7 (palestra-
scolastica) e l’imbocco del civico 2 di contrada Salsaro Ete (prop. Morelli Adina), a partire dal
giorno 26/08/2019 dalle ore 07.30 sino alla fine dei lavori in premessa;

a norma dell’art. 3 comma 4 della legge 07/08/1990 n. 241 , si avverte che avverso la presente-
ordinanza , in applicazione della legge 6/12/1971 n. 1034  e successive modificazioni , chiunque
ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro giorni sessanta  dalla
pubblicazione al T.A.R. regionale marche;

in riferimento al disposto dell’art. 37 comma 3 del d.l.gs n. 285/1992 , sempre nel termine di-
giorni sessanta dalla pubblicazione , può essere proposto ricorso al ministero dei lavori pubblici,
in relazione alla natura dei segnali apposti , avvalendosi della procedura di cui all’art. 74  del
regolamento di attuazione e di esecuzione del codice della strada approvato con D.P.R. n.
495/1992;

la polizia municipale e le forze dell’ordine cureranno il rispetto e la esecuzione della presente-
ordinanza;

l’ufficio tecnico comunale è incaricato di apporre e togliere la dovuta segnaletica;-

i trasgressori verranno puniti a norma di legge.-

Oggetto:CHIUSURA AL TRANSITO DI UN TRATTO VIA PAPA GIOVANNI XXIII PER
ESECUZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE CONNESSE ALLA
RISTRUTTURAZIONE CON DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA
SCUOLA PRIMARIA P. SANTINI.

ORIGINALE

ORDINANZA
N. 49 DEL 26-08-2019



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Settore Tecnico
Geom. Luchetti Silvano

Ordinanza n.49 del 26-08-2019 COMUNE DI LORO PICENO

Pag. 2


